1

117335, г. Москва, ул. Вавилова, д.69/75

Tel/fax +7 (495) 487-1223

email: pdu@aerohimflot.ru

https://аэрохимфлот.рф

Руководителю

ФАС России

Шаскольскому М.А.

29.08.2022 № 448-АХФ/22

на №  от

Уважаемый Максим Алексеевич!

Президент Российской Федерации В.В. Путин неоднократно заявлял о

необходимости контроля за расходованием бюджетных средств.

Письмом ФАС России от 19.07.2022 г. № 28/68495/22 Башкортостанскому

УФАС России было поручено провести проверку по заявлению альянса

«Аэрохимфлот» (далее – Заявитель) в отношении проведенной закупки с номером

извещения 0801500001122000146, где Заказчиком выступает ГБУ «Центр

предупреждения и тушения лесных пожаров Республики Башкортостан».

Башкортостанское УФАС России отказало Заявителю в проведении проверки в

виду несоблюдения порядка подачи жалобы в электронной форме (через ЕИС) по

ст.105 ФЗ-44.

Однако Заявитель, являясь общественным объединением, подавал заявление

(жалобу) по вышеуказанной закупке в рамках общественного контроля за

соблюдением требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов

о контрактной системе в сфере закупок по ст.102 ФЗ-44, что не обязывает Заявителя

подавать жалобу только в электронной форме (через ЕИС).

На основании изложенного, Заявитель считает, что Башкортостанское УФАС

незаконно отказало в проведении внеплановой проверки, что является либо

незнанием действующего законодательства РФ, либо фактом коррупционной

составляющей.

Просим ФАС России в рамках своих компетенций:

1) провести внеплановую проверку изложенных в исходном заявлении

Заявителя обстоятельств (исх. № 431-АХФ/22 от 15.07.2022 г.) с привлечением

представителя Заявителя по видеоконференцсвязи;

2) провести проверку в отношении действий сотрудника Башкортостанского

УФАС, отказавшего в проведении проверки, и рассмотреть вопрос о его соответствии

занимаемой должности.

Ответ на настоящее обращение просим направить на электронный адрес -

pdu@aerohimflot.ru .

Приложения (активные ссылки на закупки в ЕИС Госзакупки):

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea20/view/common-

info.html?regNumber=0801500001122000146

С уважением,

Глава альянса «Аэрохимфлот»     К.Н. Галиуллин

https://аэрохимфлот.рф/
mailto:pdu@aerohimflot.ru
https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea20/view/common-info.html?regNumber=0801500001122000146
https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea20/view/common-info.html?regNumber=0801500001122000146